５高障保第645号

令和５年10月10日

関 係 各 位

高知県子ども・福祉政策部障害保健支援課長

（ 公 印 省 略 ）

令和５年度高次脳機能障害者支援地域研修会の開催について

日ごろから、本県の精神保健福祉行政の推進につきまして、格別のご協力をいただき厚くお礼

申し上げます。

さて、県では、地域における関係機関の高次脳機能障害への対応力の向上及び連携強化を図る

取組としまして、平成25年度から地域研修会を開催しています。

今年度は、下記のとおり研修会を開催することといたしましたので、貴下の職員に積極的にご

参加いただけますよう、研修会の周知等につきまして、ご配慮をお願いします。（障害保健支援課

及び高次脳機能障害支援拠点センターのホームページにも掲載しています。）

つきましては、研修のお申し込みについて、下記４の申込フォームより必要事項をご記入のう

え、お申込みください。後日、参加URL・パスワードをメールにてお知らせいたします。

記

１ 開催日時及び開催方法

（１）開催日時：令和５年11月15日（水）14:00～16:00

（２）開催場所

オーテピア４階会議室（高知市追手筋２丁目１－１） ※対面開催

２ 研修対象者

・高知県内の医療従事者

・障害福祉サービス事業所等の職員

・高次脳機能障害のある方の支援に携わる方

３ 研修内容

別添のとおり

４ 申し込み方法および参加定員

（１）https://forms.gle/PtzpKaSZ7d9tf2sy9

※QRコードまたは上記URLよりお申込みください。

（２）参加定員 ７０名

（３）申込み締め切り日 令和５年11月10日（金）17:00まで

５ 参加費

無料

６ 問い合わせ先

（１）研修会の参加申込み・高次脳機能障害に関すること

高次脳機能障害支援拠点センター青い空

〒780-0843 高知市廿代町2-22 担当：岡村・津野・和田・平谷

電話：090-6535-6370 / FAX：088-855-6710 / E-mail：hbd-support@blue-sky-kochi.

com

ホームページ：https://blue-sky-kochi.com/center/

（２）開催通知に関すること

高知県子ども・福祉政策部障害保健支援課

〒780-0850 高知市丸ノ内1-2-20 担当：廣瀬・森（優）

電話：088-823-9669 / FAX：088-823-9260 / E-mail：060801@ken.pref.kochi.lg.jp

ホームページ：http://www.pref.kochi.lg.jp/soshiki/060801/

mailto:koujinou@chikamori.com
mailto:koujinou@chikamori.com
https://blue-sky-kochi.com/center/
mailto:060301@ken.pref.kochi.lg.jp

2023. 11.15          14:00-16:00
会場：オーテピア４階会議室   ※対面開催

　　　（高知県高知市追手筋２丁目１－１）

講演：高次脳機能障害者の復職におけるアセスメント

　　　～高次脳機能障害者への就労・復職支援について～

講師：障害者職業総合センター 職業センター 開発課　　　講師：障害者職業総合センター 職業センター 開発課

　　　カウンセラー

対象：高知県内において高次脳機能障害のある方の支援に

　　　携わるすべての方

参加費：無料

水

右のQRコードをスキャンしフォームよりお申込みください
【申込み方法】

2023年11月10日（金） 17:00まで
【申込み期限】

高知県高次脳機能障害支援拠点センター青い空
TEL：090-6535-6370  Mail：hbd-support@blue-sky-kochi.com

【お問い合わせ】

令和5年度 高知県高次脳機能障害及びその関連障害に対する支援普及事業

	01 開催通知
	地域研修会チラシ